pelo mesmo corresponde à realidade;
� corroborando esses valores, no ano de 2005 a Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu, através de Engenheiros agrônomos avaliadores, estipulou que o valor do imóvel denominado "Fazenda Araguaína" é de R$ 194.760,00 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e sessenta reais), isto para o ano de 2005. Portanto, referido laudo vem apenas demonstrar que a avaliação procedida pelo profissional Marlon da Silva Ferreira é verdadeiro e está em consonância com os preços praticados para aquela região;
� sintetizando tudo o que ficou cabalmente demonstrado, mostra quadro que apura o imposto devido a ser cobrado;

[...]

do  profissional  responsável  pelo  mesmo  corresponde  à 
realidade; 

•  corroborando  esses  valores,  no  ano  de  2005  a  Prefeitura 
Municipal  de  São  Félix  do  Xingu,  através  de  Engenheiros 
agrônomos  avaliadores,  estipulou  que  o  valor  do  imóvel 
denominado "Fazenda Araguaína" é de R$ 194.760,00 (cento e 
noventa  e  quatro mil,  setecentos  e  sessenta  reais),  isto  para  o 
ano  de  2005.  Portanto,  referido  laudo  vem  apenas  demonstrar 
que  a  avaliação  procedida  pelo  profissional  Marlon  da  Silva 
Ferreira  é  verdadeiro  e  está  em  consonância  com  os  preços 
praticados para aquela região;